
産科 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）について  

- ご面会禁止についてのお願い - 

 

兵庫県立こども病院 院長 

感染対策部長 

                                             

 

 

患者さんが当院入院中のご家族の方々には、新型コロナウイルス感染予防対策に 

ご協力頂き、ありがとうございます。 

 

 兵庫県の緊急事態宣言が解除となりましたが、 

 入院中の患者さんを感染から守る観点から、産科でのご面会は当面の間禁止を継続さ

せていただきます。 

 ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 患者さんの状態説明については、必要に応じて電話でご連絡させて頂きます。個人情報

保護の観点及び、業務に支障をきたす恐れがございますので、お問い合わせは、ご遠慮

頂きますようお願い申し上げます。 

 

面会禁止の解除については兵庫県内の動向を見ながら、検討してまいります。 

ご家族の皆様におかれましても、引き続きご家庭での感染予防対策に取り組んで 

頂きますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021年 1月 15日 

2021年 2月 1日改定 

2021年 3月 1日改定 



集中治療室 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）について  

- ご面会制限についてのお願い - 

 

兵庫県立こども病院 院長 

感染対策部長 

                                             

患者さんが当院入院中の保護者の方々には、新型コロナウイルス感染予防対策に 

ご協力頂き、ありがとうございます。 

 

1月 15日から面会禁止とさせて頂いておりましたが、3月 1日より一部面会制限緩和

いたします。今後も、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

１． 面会は、患者さんのご両親のみとし、10:00～17:00の間の 1日 1回 1時間以内と 

します。 

 

２． 来院時にはマスクの着用をお願いいたします。 

 

３． 来院後は、今までと同様、各病棟に入っていただく前に体温測定及び体調確認を 

させて頂きます。各病棟入り口に備え付けてある用紙に必要事項を記入し、入室時

に看護師へお渡しください。 

 

４． 体調が悪い方（微熱、咳、息苦しさなどの風邪症状や、だるさ、嗅覚・味覚障害など

のある方）、新型コロナウイルスに感染した方との接触歴がある方、ご自身の新型 

コロナウイルス感染が疑われる方は、ご面会いただけません。 

 

５． ご面会中も、手洗いの励行にご協力お願いいたします。 

 

兵庫県内の動向を見ながら、面会について検討してまいります。 

ご家族の皆様におかれましても、引き続きご家庭での感染予防対策に取り組んで頂き

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

2021年 1月 15日 

2021年 2月 1日改定 

2021年 3月 1日改定 



集中治療室以外 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）について  

- 面会についてのお願い - 

 

兵庫県立こども病院 院長 

感染対策部長 

                                             

 

患者さんが当院入院中の保護者の方々には、新型コロナウイルス感染予防対策に 

ご協力頂き、ありがとうございます。 

 

 兵庫県の緊急事態宣言が解除されましたが、入院中の患者さんを感染から守る観点か

ら、面会については、当面の間、以下の様に制限させていただきます。 

 ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 １．面会は、患者様のご両親のみ、10時から 20時までの間、1回に 2名までとします。 

 

２．来院時にはマスクの着用をお願い致します。 

 

３．来院後は、今までと同様、各病棟に入っていただく前に体温測定及び体調確認をさ

せて頂きます。各病棟入り口に備え付けてある用紙に必要事項を記入し、入室時に

看護師へお渡し下さい。 

 

４．体調が悪い方（微熱、咳、息苦しさなどの風邪症状や、だるさ、嗅覚・味覚障害など

のある方）、新型コロナウイルス感染が疑われる方は、ご面会いただけません。 

 

５．ご面会中も、手洗いの励行にご協力をお願い致します。 

 

 

今後も兵庫県内の動向を見ながら、面会について検討してまいります。 

ご家族の皆様におかれましても、引き続きご家庭での感染予防対策に取り組んで頂きますよう、

よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

2021年 1月 15日 

2021年 3月 1日改定 


